
17. maj 2023 Faktaark 

Medicinalindustri bag markant vækst i industrien 

Industriens produktion steg pænt gennem 2022, og for året som helhed var væk
sten markant i et historisk perspektiv. Ifølge industriproduktionsstatistikken steg 
den samlede industriproduktion i 2022 med ca. 16 pct. i forhold til 2021. 

-

Udviklingen dækker primært over en kraftig vækst i den store medicinalindustri, 
hvor produktionen steg med hele 50 pct. Ses der bort fra medicinalindustrien, steg 
produktionen i de resterende industribrancher med mere beskedne 5,4 pct., jf. figur 
a. 

I nationalregnskabet er der på nuværende tidspunkt kun opgjort bruttoværditil
vækst (BVT1) for den samlede industri – og ikke for de enkelte industribrancher. 
Produktionsudviklingen peger dog i retning af, at størstedelen af det samlede 
vækstbidrag på 2,6 pct.-point fra industrien til samlet BVT i 2022 kan tilskrives 
medicinalindustrien.  

-

 

Tal for industriproduktionen i januar, februar og marts peger på et fortsat højt ni
veau, jf. figur b. Stigningen i medicinalindustriens produktionsniveau til et meget 
højt niveau i især december sidste år er dog ikke nødvendigvis udtryk for et tilsva
rende permanent højere niveau. Hertil kommer, at medicinalindustriens omsæt
ning ikke er steget i samme omfang som produktionen, hvilket blandt andet skyl
des stagnerende producentpriser og øgede lagre. Det videre forløb for medicinal
industrien spiller en væsentlig rolle for udviklingen i eksport, BVT og BNP, men i 
mindre grad for fx beskæftigelsen i Danmark, da dele af medicinalindustriens akti
vitet sker på fabrikker i udlandet. 

-

-
-

-
-

-

Figur 1 
Medicinalindustrien trak fremgangen i samlet 
industriproduktion markant op i 2022…  

 

Figur 2 
… og et højt produktionsniveau for 
medicinalindustrien er fortsat ind i 2023  

 

Anm.: Tal i begge figurer er fra statistikken for industriens produktionsindeks. 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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1 Produktion fratrukket vareforbrug giver bruttoværditilvækst. 
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